
اخبار كشور

چه کسی به این نمایش مستهجن 
مجوز داده است؟

روی صحنه رفتن یک نمایش با الهام از فیلمی که از شدت رذالت محتوایی 
حتی در بسیاری از کشورهای اروپایی نیز ممنوع شده بود، نشان دهنده مختل 
بودن وضعیت اداره کل هنرهای نمایشــی وزارت ارشاد است. حتی قرار شده 

اجرای نمایش تمدید هم بشود!
به گزارش خبرنگار کیهان، به تازگی نمایشی روی صحنه رفته که برگرفته 
از یک فیلم مســتهجن ایتالیایی است که در زمان خودش نیز نمایش آن در 
کشــورهای اروپایی ممنوع شــده بود و هنوز هم در برخی از کشورها نمایش 

این فیلم ممنوع است. 
فیلمی که شاید نتوانید تا انتهای آن را ببینید چون به شدت مشمئز کننده 
اســت. اما یک نمایش در ایران با نســخه برداری از این فیلم به راحتی روی 
صحنه رفت! نمایشی که در آن بازیگران با پوششی هنجارشکنانه و نامناسب 

روی صحنه رفته اند!
معلوم نیســت متن این نمایش چگونه تصویب شــده و چه کسانی آن را 
دیده انــد و مجوز اجــرا برای آن صادر کرده اند. حتی بناســت که اجرای این 

نمایش پس از اتمام، تمدید هم شود!
آیا بن لادن، یک تصویر مجازی بیش نبود؟

اواخر ماه گذشــته میــادی یک ویدئــوی جعلی و دستکاری شــده از 
سخنرانی»نانســی پلوســی«، رئیس دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا و از 
مخالفان سیاســت های ترامپ، منتشر شــد که در آن وی به عنوان شخصی 
»مست و دچار لکنت زبان« معرفی شده که از بیان درست کلمات عاجز است!
این ویدئو به سرعت در شــبکه های اجتماعی پخش شد و دست کم سه 
میلیون بار تماشا شد. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در مورد آن نوشت 

و شبکه تلویزیونی فاکس نیوز هم در برنامه های خود به آن پرداخت.
پس از آن که مشــخص شــد که ویدئو کاماً جعلی اســت و با فناوری 
هوش مصنوعی ســاخته شده، از فیس بوک خواسته شد که آن را حذف کند. 
فیس بــوک با ذکر بندهایــی از مقررات خود از حذف ایــن ویدئو از صفحات 
این شــبکه اجتماعی خودداری کرد، اما کمی بعد، یک ویدئوی جعلی دیگر 
دامن گیر »مارک زاکربــرگ«، بنیان گذار خود فیس بوک شــد.در این ویدئو 
که هفته پیش منتشــر شد، از بخشــی از یک ویدئوی دو سال قبل »مارک 
زاکربرگ« اســتفاده شــده و با یک الگوریتم هوش مصنوعی در آن تغییرات 
کاملی داده شده و در آن سخنانی جعلی از زبان زاکربرگ بیان گردید.در این 
ویدئوی جعلی، بنیان گذار فیس بوک به »تسلط یک نفره خود بر جهان از طریق 
در دست داشتن اطاعات میلیاردها نفر« افتخار می کند و می گوید که »جان و 

آینده شما در دستان من است.« 
این ویدئو در اینســتاگرام منتشــر شد، شــبکه ای که مالک آن شرکت 
فیس بوک است. صرف نظر از اینکه ویدئوی فوق حرف های پنهان امثال زاکر 
بــرگ را بیان کرده اما به هر حــال او در واقع چنین ســخنانی نگفته و این 
دســتکاری ها با استفاده از یکی از شاخه های پرکاربرد هوش مصنوعی، به نام 
»یادگیری ماشــینی« انجام می شود. به خصوص یکی از تکنیک های یادگیری 
ماشینی به نام »یادگیری عمقی« برای این کار استفاده شده که اطاعات خام 
تصاویر و ویدئوها را دریافت کرده و لایه لایه به آن »عمق می دهد« تا این که 
محتوایی متفاوت اما به ظاهر شــبیه واقعیت پیدا کند. برای همین به این نوع 

دستکاری »جعل عمقی« )Deepfake( می گویند.
این یک کشــف جدید نیســت، بلکه در واقع نوعی رونمایی از آن توسط 
شبکه های رسانه ای رســمی و معتبر مانند آسوشیتدپرس، واشینگتن پست 
و همچنین ســایت دانشگاه کالیفرنیا به شمار می آید که این گزارش براساس 
اطاعات آنها تنظیم شده است. رویکردی تازه که تا چندی پیش انکار می شد. 
17 ســال پیش در ســال 2002 فیلمی به نام »سیمونه« ساخته »اندرو 
نیکول« اکران شد که به عمد مورد توجه چندانی قرار نگرفت. در فیلم مذکور، 
فیلمسازی )با بازی آل پاچینو( که بازیگر اول فیلم در حال تولیدش ، پروژه را 
ترک کرده، بوسیله دستگاه عجیب و غریبی، بازیگر دیگری به صورت مجازی 
پدیــد آورده و آن را به جــای بازیگر قبلی در فیلم می گنجاند. بازیگر مجازی 
با هدایت کارگردان حتی درتمام مراسم و کنفرانس ها و برنامه های حاشیه ای 
فیلم از طریق ویدئو کنفرانس شرکت می کند و هر آنچه او می خواهد می گوید 
و انجام می دهد تا اینکه به عنوان یک فوق ســتاره در دنیا و رســانه هایش جا 
می افتد تا حدی که وقتی فیلمساز به خاطر خسته شدن از دستگاه عجیب و 
غریبش آن را به دریا افکنده تا بازیگر مجازی فوق نابود شود، او را به جرم قتل 

بازیگر یاد شده دستگیر و محاکمه می کنند!
در آن زمان و در پایان همان فیلم، تصویر برخی شــخصیت های حقیقی 
به نمایش درآمد که گویا به طور مجازی توسط رسانه ها بوجود آمده بودند که 
یکی از آنها تصویر »بن لادن« بود که هویت و بود و نبودش هیچگاه به روشنی 
مشخص نشد، چنانچه بن لادن نیز همچون »سیمونه« فقط از طریق رسانه با 
مردم سخن می گفت و بعد نیز تنها از طریق همین رسانه ها مرگش اعام شد 
و جسد نامشخصی به عنوان جســد بن لادن معرفی گردید. امثال داعش نیز 
بیشتر از طریق همین رسانه ها ابراز وجود کرده و می کنند و سال های گذشته 
افشــاء شد که چگونه هالیوود و کارشناســانش، فیلم ها و ویدئوهای جنایات 
داعش را با پیشرفته ترین دستگاه ها ساخته و در سراسر دنیا نمایش می دادند.

میدان داری قانون شکنان 
در نبود نظارت کافی

یک بازیگر فراموش شــده، تصاویر تازه ای از خود منتشر کرد که واکنش 
منفی افکار عمومی را برانگیخت.

او که ازقضا با تکیه بر شــهرت پدرش و همچنین بودجه و امکانات رسانه 
ملی، مدتی در عرصه بازیگری فعال بود، اقدام به انتشــار رفتار هنجارشکنانه 

خود در فضای مجازی کرد.
چهره های اینچنینی در نبود نظارت و عدم برخورد قانونی میدان را برای 
اقدامات هنجارشکنانه شــان باز دیده اند و متأسفانه مسئولین نیز تاکنون هیچ 

پروتکل و آیین نامه بازدارنده ای در این حوزه تدوین و اباغ نکرده اند.

از سوی فولاد مبارکه اصفهان
صفحات مسی قالب های ریخته گری مداوم

پوشش دهی شد
اصفهان - خبرنگار کیهان:

فولاد مبارکه با همکاری شــرکت های داخلی برای اولین بار در 
ایران، صفحات مســی قالب های ریخته گری مداوم به روش پاشش 
حرارتی با عمر بالا پوشــش دهی شد. عمر کاری این صفحات از30 به 
70 هزار تن تختال افزایش یافت که در دنیا رکوردی قابل ملاحظه به 

شمار می آید.
رئیــس تعمیرگاه ریخته گــری مداوم فولاد مبارکــه جدیدترین نوع این 
پوشش دهی را روکش کاری صفحات مسی به وسیله پودر فلزی-سرامیکی به 
روش پاشــش حرارتی )HVOF( دانست. روح الله بیرانوند هدف اصلی ایجاد 
این پوشش را افزایش کیفیت و عمر تختال دانست و تاکید کرد به لحاظ کیفی 
ترک تختال های تولید شــده با این صفحات به میــزان 55 درصد و وضعیت 
جدایــش و کناره پروفیلی به ترتیب به میــزان 15 و 50 درصد کاهش یافته 
اســت که موفقیت بسیار ارزنده ای به شمار می آید. این گزارش حاکی است در 
ششــمین همایش جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی ایران که در محل 
سالن همایش های هتل بزرگ ارم تهران و با حضور فعالان و شرکت های بزرگ 
بخش معدن و صنایع معدنی کشــور برگزار شد، از فولاد مبارکه با اهدای لوح 
تقدیر تجلیل شد. در این همایش، پروژه هیدرولیک کردن لوپر شماره 4 نورد 
گرم فولاد مبارکه یکی از هشت پروژه برتر سازمان توسعه و نوسازی معادن و 

صنایع معدنی ایران شناخته شد.
در این جلسه مدیرعامل فولاد مبارکه بر توسعه پایدار و حفظ منافع ملی 

تاکید کرد.

آغاز توزیع كارت آزمون سراسری 
از 9 تیرماه

مشاور عالی سازمان ســنجش آموزش کشور گفت: کار شرکت 
در آزمون سراســری از ۹ تیرماه بر روی سایت سازمان سنجش برای 

داوطلبان قابل دسترسی خواهد بود.
دکتر حســین توکلی با بیان اینکه آزمون سراسری امسال با رقابت تعداد 
یک میلیون و 11۹ هزار و 15 داوطلب برگزار می شــود ، به ایسنا گفت: نحوه 
پرینت کارت و رفع نقص کارت ورود به جلسه کنکور ۹۸ از روزگذشته بر روی 
سایت ســازمان سنجش قرار گرفته است. وی با تاکید بر اینکه کارت شرکت 
در آزمون تمامی گروه های آزمایشی به همراه برگه راهنمای آزمون سراسری 
از ۹ تا 12 تیرماه ۹۸ برای مشــاهده و پرینت، روی ســایت سازمان سنجش 
قابل دسترسی خواهد بود، اظهار داشت: آزمون عمومی و اختصاصی داوطلبان 
گروه های آزمایشــی ریاضی و فنی و علوم انسانی، صبح پنجشنبه 1۳ تیرماه، 
آزمون داوطلبان گروه هنر بعدازظهر پنجشنبه 1۳ تیر، آزمون داوطلبان گروه 
علوم تجربی در صبح جمعه 14 تیر و آزمون داوطلبان گروه آزمایشی زبان های 

خارجی در بعدازظهر جمعه 14 تیر ۹۸ برگزار خواهد شد.

اخبار ادبی و هنری

شهید محمود خادم سیدالشهد)ره(: باور کنید که شهادت از 
عسل شیرین تر است. اگر در بطن کلمه شهادت بروید متوجه 
خواهید شد که چقدر کشته شدن در راه خدا شیرین است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

ای اباذر! اگر تو دنیای این مردم را می پذیرفتی، 
تو را دوست می داشتند

امــام علی)ع( خطاب به ابوذر: ای اباذر!... اگر آســمان 

و زمیــن درهای خود را بر روی بنده ای ببندند و او از خدا 

بترســد، خداوند راه نجاتی از میــان آن دو برای او خواهد 

گشود. آرامش خود را تنها در حق جست وجو کن و جز باطل 

چیزی تو را به وحشــت نیندازد. اگر تو دنیای این مردم را 

می پذیرفتی، تو را دوست می داشتند، و اگر سهمی از آن را 

برمی گرفتی دست از تو برمی داشتند.
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مؤسسهای درنظر دارد خودروهای مازاد خود به شرح 
ذیــل را از طریــق مزایده حضوری به فروش برســاند. 
متقاضیان می توانند جهت اخذ فرم و کارت شــرکت در 
مزایده و کســب اطلاعات بیشتر از ساعت 8 الی 18 با 

تلفن 33115793 تماس حاصل فرمایند.
)مؤسسهدرردیاقبولیکیاکلیهپیشنهاداتمختاراست(
2 دستگاه 1- سواری پراید دوگانه سوز مدل 85  
3 دستگاه 2- وانت نیسان دوگانه سوز مدل 92  
2 دستگاه 3- مینی بوس هیوندا دیزلی مدل 90  
یک دستگاه 4- اتوبوس بنز 360 دیزلی مدل 76  
2 دستگاه 5- موتورسیکلت تیزرو 125 مدل 90 

آگهی مزایده

نشست ســفرا و کارداران کشور های خارجی و 
دستگاه  رئیس  با  بین المللی  سازمان های  نمایندگان 

قضا برگزار شد.
به گزارش میزان، آیت الله رئیسی در این نشست اظهار 
داشت: جمهوری اســامی ایران بر پایه ایمان و ارزش های 
الهی همواره حقوق بشــر و کرامت انسانی را به عنوان نقطه 
مرکزی پیام ادیان آســمانی مورد توجه قرار داده است؛ چه 
اینکه اسام برای هدایت و سعادت انسان آمده است. اسام 
سه شــاخص برابری، آزادی و حفظ عزت نفس و احترام به 
شخصیت انسان را به عنوان جلوه های تحقق کرامت انسانی 
معرفی کرده است. جمهوری اســامی ایران حفظ کرامت 
انســانی را در مناســبات اجتماعی و سیاسی داخل کشور 
به عنوان ســرلوحه اقدامات خود قرار دهــد؛ همچنانکه در 
عرصه بین المللی نیز جمهوری اسامی ایران همواره مدافع 

صلح، عدالت گرایی و توجه به حقوق بشر بوده است.
وی گفــت: عدالت در عین حال که مبنــا و معیار هر 
سیاست و برنامه در جمهوری اسامی است، آرمان و هدف 
غایی و عالی جمهوری اسامی در ساحت فردی و ملی هم 
هســت. هر اقدام و حرکتی در جمهوری اســامی با معیار 
عدالت سنجیده می شــود و میزان مشروعیت هر سیاست 
و برنامــه و میزان مقبولیت هر اقــدام و عمل در جمهوری 
اســامی، به قابلیت و توانایی آن در تحقق عدالت بستگی 

دارد.
عدالت و حقوق بشر از اهداف مهم انقلاب اسلامی است

رئیس قوه قضائیه در ادامه با تشریح اقدامات جمهوری 
اسامی در زمینه ارتقاء حقوق بشر و توجه به کرامت انسان 
گفت: جمهوری اســامی به عنوان نظام سیاسی برآمده از 
انقاب با ایجاد یک ســاختار سیاسی مردم سالارانه مبتنی 
بر انتخاب عمومی، پیشــرفت همه جانبه در تمام جغرافیای 
کشــور با نگاه مبتنی بر عدالت را به عنوان بخش مهمی از 
اهداف انقاب اســامی در جهت تامین حقوق بشر محقق 

نموده است.
وی افزود: در این راستا قانون اساسی جمهوری اسامی 
ایــران یکی از فصول خــود را به حقوق مــردم اختصاص 
داده اســت و قوانین متعــددی در حمایت از برخی حقوق 
شــهروندی نظیر حق دسترســی به عدالت، حق دادرسی 
منصفانه، قانون احترام به آزادی های مشروع و حفظ حقوق 
شهروندی، منشور صیانت از حقوق شهروندان در نظام اداری 

در مجامع قانونگذاری و تقنینی تصویب شده است.
نظام قضایی ایران پاسدار حقوق عامه است

آیت الله رئیسی اظهار داشت: اینجانب با تجربه در حوزه 
قضا در جمهوری اسامی با صراحت و دقت کامل می گویم 
آیین دادرســی در نظام قضایی جمهوری اســامی یکی از 
دقیق ترین و به روز ترین آیین های دادرسی است که در آن 
حقوق متهم و حقــوق عامه و ریزه کاری های فراوان قضایی 
به نحو روشن و وسیع رعایت شده است. نظارت های متعدد 
و مکانیزم های قانونی مانند دیوان عدالت اداری، ســازمان 
بازرسی کل کشور میدان های روشن برای پاسداری از حقوق 
شهروندان و اجرای عدالت را باز نموده است؛ از سوی دیگر 
نظارت بر محاکم و دادگاه ها و دادســراها، اقدامات ضابطین 
قوه قضائیه و نظارت بر زندان ها به نحو مســتمر و ویژه بوده 

و در این حوزه به تربیت و تادیب توجه ویژه شده است. 
کارنامه سیاه غرب در نقض حقوق بشر

وی افزود: با وجود تمامی این دستاورد ها در جمهوری 
اســامی ایران برخی از کشور ها به واسطه غلبه نگرش های 
سیاســی همواره تاش می کنند تا ایران را به واسطه ادعای 
نقض حقوق بشــر محکــوم کنند؛ این در حالی اســت که 
شــهروندان در جمهوری اسامی ایران در طول چهل ساله 
گذشته با نقض سیستماتیک حقوقشان از سوی کشور های 

متخاصم مواجه بوده اند.
رئیس دستگاه قضا گفت: حقوق شهروندان ایرانی آنگاه 
نقض گردید که صدام حســین با حمایــت آمریکا به ایران 

حمله کرد وحدود 240 هزار شهید، جمعیتی بسیار مجروح 
و خانواده های زیادی بی سرپرست و حدود هزار میلیارد دلار 

خسارت برجای گذاشت.
آیت الله رئیســی گفــت: آمریــکا با اعمــال یکجانبه 
تحریم هــای غیرقانونی که تعــداد آنها بــه گفته مقامات 
وزارت خارجه این کشــور به یک هزار مورد رســیده است، 
نوع جدیدی از تروریســم اقتصادی غیرانسانی را علیه ملت 
ایران اعمال کرده اســت؛ به گونه ای که این کشــور حتی از 
ارسال کمک های بشردوستانه سازمان صلیب سرخ جهانی 
و کشــور های مختلف برای کمک به آسیب دیدگان بایای 

طبیعی در بهار امسال جلوگیری کرد.
وی اظهار داشت: آیا کشور های غربی که با آمریکا علیه 
ملت ایران همراهی کرده اند و حتی از ارائه مواد غذایی، دارو 
و تجهیزات پزشکی به ایران خودداری می کنند دلسوزان و 

حامیان حقوق بشر هستند؟
رئیس قوه قضائیه در بخشی از اظهاراتش با بیان اینکه 
همین کشــور های غربی که مانع دسترسی ایران به دارو و 
تجهیزات پزشکی هستند، محور اصلی تصویب قطعنامه های 
حقوق بشــری علیه ایران می باشــند، اظهار کرد: آمریکا و 
متحدان کلیدی اش در منطقه، مهم ترین ناقضان حقوق بشر 

در فلسطین و یمن می باشند.
ادعای دموکراسی و آزادی

 توسط متحدان منطقه ای آمریکا محال است
آیــت الله رئیســی ادامــه داد: پرونده حقوق بشــر و 

جنایات رژیم ســعودی، دیگر مثال بــزرگ نقض حقوق 
شــهروندی اســت که با رفتــار متناقض آمریــکا، مورد 
حمایت قرار می گیرد. هم اکنــون صف های اعدام بزرگی 
از فعالان سیاســی و مدنی در عربســتان و بحرین ایجاد 
 شــده اســت که بســیاری از آنان را نوجوانان تشــکیل 

می دهند.
وی تصریح کرد: این ها کشــور هایی هســتند که در 
آنجا برگزاری انتخابات و وجود دمکراسی به آرزوی محال 
تبدیل شــده است؛ اما آمریکایی ها همچنان به حمایت از 
این کشور های غیردمکراتیک ادامه داده و در برابر سرکوب 

مردم همراهی نشان می دهند.
رئیس دستگاه قضا درباره آزادی اقلیت های دینی در 
ایران نیز گفت: در ایران اسامی اقلیت های دینی صاحب 
کرامت و آزادی هستند؛ اما شما می بینید در کشور آمریکا 
مرکز یک فرقه از فرق مســیحیت چگونه به آتش کشیده 

می شود. 
تاسیس نهاد ملی حقوق بشر

به گفته وی، عاوه بر ستاد حقوق بشر، حدود 24 هزار 
نهاد مردمی در کشــور فعال هســتند که حدود نیمی از 
آنها به امور حقوق بشــری مربوط می باشد و عاوه بر این 
تاسیس نهاد ملی حقوق بشر نیز در دستور کار است که در 
شورای عالی ستاد حقوق بشر که به زودی برگزار خواهد 
شد، موضوع این نهاد حقوق بشری مورد بررسی و تصویب 

قرار خواهد گرفت.

آیت الله رئیسی در دیدار سفرا و نمایندگان سازمان های بین المللی:

آمریکا و متحدانش مهم ترین ناقضان حقوق بشر هستند

رئیس قوه قضائیه گفت: اولین کسی خواهم بود 
که براساس قانون رسیدگی به اموال مسئولان، اموالم 
را علاوه بــر رهبر معظم انقلاب بــه مردم هم اعلام 

می کنم.
به گزارش میزان، آیت الله رئیســی در گفت وگوی زنده 
تلویزیونی با مردم ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره آیت الله 
شــهید دکتر بهشتی و یارانش با   اشاره به حادثه هفتم تیر 
اظهار داشت: مرور جریان هفتم تیر و شناخت وقایعی که در 
روز های آغازین انقاب اسامی واقع شد، هم برای کسانی 

که آن دوران بودند و هم برای نسل جوان، ضروری است.
برای رسیدن به دستگاه قضائی مطلوب

کار زیادی داریم
وی در پاســخ به این سؤال که با توجه به سند تحول 
قضایی که از ســوی شما، خدمت مقام معظم رهبری ارائه 
شــده، قرار است چه اتفاقی در دســتگاه قضایی رخ دهد، 
گفت: بعد از پیروزی انقاب اسامی تاش بسیاری صورت 
گرفت که قوانین در دادگستری اصاح شود. امروز علیرغم 
همه تاش های صورت گرفته، با نقطه مطلوب فاصله داریم؛ 
لذا بایــد تاش خود را مضاعف کنیم تا مشــکاتی را که 
موجب رنج قضات و مردم مراجعه کننده به دستگاه قضایی 

می شود را برطرف کنیم.
آیت الله رئیسی با   اشاره به بحث بسترسازی برای کاهش 
ورودی پرونده ها به دادگســتری گفت: در این رابطه اولین 
مسئله توجه به قانون و قانونگذاری است. باید قوانین را در 
راستای قضازدایی و جرم زدایی اصاح کنیم. همه تخلفات و 
کج روی ها و خاف قانون عمل کردن ها نباید جرم تلقی و 

حل آنها به دستگاه قضایی ارجاع شود.
وی با   اشاره به مسائلی که به سبب کاستی های موجود 
در سایر دستگاه ها ایجاد می شود و به سمت دستگاه قضایی 
سرریز می شود، گفت: راهکار بسیاری از مسائل و مشکات 
اجتماعی و جلوگیری از وقوع جرم به واسطه این مسائل و 
مشکات، ایجاد تحول در حوزه آموزش و پرورش و اقدامات 
رسانه ای است. رئیس قوه قضائیه گفت: رفع اطاله دادرسی 
که مورد انتظار مردم است، کاما انتظار به حقی است؛ اگر 
مردم انتظار دارند که پرونده  شــان ســیر سالم در دستگاه 
قضایی داشته باشــد و هیچگونه ناسامتی را بر نمی تابند، 
کاما انتظــار به حقی دارند و من ایــن انتظارات مردم را 
کاما احساس می کنم و خود و همکارانم آماده ایم با توجه 
به تجربیاتی که از گذشته داشتیم و شناختی که داریم، به 

این خواسته های مردم جامه عمل بپوشانیم.
آماده ام درباره 63 حساب بانکی به مردم گزارش بدهم

آیت الله رئیسی در پاســخ به سؤالی درباره ۶۳ حساب 
بانکی که روی قوه قضائیه ســایه انداخته و تصمیم  گیری 
درباره آن، گفت: آن حســاب ها ۶۳ حســاب نیست. چون 
بودجــه دولتی و مصوب نمی تواند مشــکات را حل کند، 
از آن برای رفع مشــکات و ارائــه خدمات به مردم در قوه 

قضائیه استفاده کند.
رئیس قوه قضائیه افزود: ما به دلیل همین ذهنیت هایی 
که در جامعه ایجاد شــده، این حســاب ها را به 5 حساب 
تقلیل دادیم و برای اینکه مردم عزیزمان در جریان باشند، 
سالانه هم درآمد از این حســاب ها و هم هزینه های آن را 
برای عموم مردم اطاع رســانی می کنیم. تا کنون هم این 
حساب ها در اختیار روسای قوه قضائیه وقت بوده و مصارف 

آن در ارتباط با خدمات قضایی به مردم بوده است.
وی افزود: به نظر می رســد موضوع حســاب های قوه 
قضائیه تا حدی بعُد سیاســی پیدا کرده اســت؛ اما چون 
در افکار عمومی مطرح شــده، بنده آمادگی دارم نسبت به 
سنوات گذشته نیز گزارش این حساب ها را برای مردم اعام 
کنم. این حساب ها و درآمد ها در سنوات سابق، مشخص و 
هزینه های مربوط به آنها هم کاما روشــن است. در عین 
حــال در دوره خودم یعنی از این دوره، بنده انشــاءالله در 
پایان سال گزارش امسال را خواهم داد و پایان هر سال به 
صورت شــفاف گزارشی از درآمد ها و هزینه ها را در اختیار 

عموم قرار خواهم داد.
اجازه نمی دهیم اندک قضات ناسالم

 آبروی این قوه را لکه دار کنند
رئیســی با بیان اینکه هیچگونه فســادی در دستگاه 
قضایی قابل تحمل نیست، تاکید کرد: به هیچ عنوان اجازه 
نمی دهیم که وکیل ناسالم، کارشناس ناسالم، قاضی ناسالم، 
ضابط ناسالم، کارمند ناسالم و هر کسی که با پرونده مرتبط 
است، مطلقا بصورت ناسالم در این روند حضور داشته باشد. 
به هیچ عنوان بــه تعداد اندک قاضی ناســالم اجازه داده 

نخواهد شد آبروی مجموعه قضایی کشور را ببرند.
وی با   اشاره به اعام برخورد با ۶0 قاضی متخلف گفت: 
این آغاز کار اســت. در این باره کمیسیون تعیین صاحیت 
را فعال کردم و تاکنون دو الی سه جلسه هم تشکیل شده 
اســت و دادگاه عالی صاحیت را بنده تشــکیل می دهم و 
بخش های مختلف نظارتی در دستگاه قضایی در این زمینه 
فعال شده اند. مردم باید احساس کنند که برخورد با فساد 
نه در شــعار و نه در ســخنرانی و مصاحبه، بلکه در میدان 

عمل اتفاق می افتد.
آیت الله رئیســی اظهار داشــت: گام اصلی در مبارزه با 
فساد، شــکل دادن یک مجموعه به هم پیوسته و منسجم 
اســت که بتواند همه بخش ها اعــم از قضایی و غیرقضایی 
را به طــور قانونمند به هم مرتبط کند. برای تحقق این امر 
در گام اول مجتمــع مبارزه با فســاد اقتصادی در تهران و 
ســایر استان ها تشکیل خواهد شــد. این مجتمع ها دارای 
شعباتی خواهند بود که مسئولیت مبارزه با فساد اقتصادی 
را برعهده دارند و به نظر می رسد این تشکیات همین روز ها 

برپا شود.
از کف بازار و از مشکلات مردم اطلاع دارم

رئیس دســتگاه قضا در پاســخ به این سؤال که تا چه 
حد از مشکات معیشتی مردم اطاع دارید، گفت: در طول 
مدت کاری ســعی کردم با مردم ارتباط داشته باشم؛ حتی 
در دورانی که مسئولیت سازمان بازرسی و معاونت اول قوه 
قضائیه را داشــتم، هفته ای ســه الی چهار شب به مسجد 

می رفتم؛ با مردم می نشستم و صحبت می کردم. 
آیت الله رئیســی تاکید کرد: بنده به صورت واقعی نه به 
صورت گزارشات، بلکه از کف بازار از مشکات مردم اطاع 
دارم؛ لذا تاش بنده این است که مثل مردم زندگی کنیم و 

با مردم زندگی کنیم و همراه مردم باشیم.
تشکیل هیئت ویژه

 برای حادثه »ندامتگاه تهران بزرگ«
وی در پاســخ به لوایح و موضوعاتی که درباره حقوق 
شــهروندی است و همچنین تشــکیل هیئتی درخصوص 
بررسی حادثه ندامتگاه تهران بزرگ، اظهار داشت: مسئول 

رسیدگی به حقوق شــهروندی، قوه قضائیه است. بازرسی 
از زندان ها، دادسرا ها، دادگاه ها، کانتری ها، بازداشتگاه ها و 
تحت نظرگاه ها در این قانــون مورد توجه قرار گرفته و به 
دبیرخانه ای که دراین قانون پیش بینی شــده، محول شده 
است. یکسری مشکات و ابهاماتی قانون حقوق شهروندی 
دارد که به معاونت حقوقــی عرض کردیم و خبرش اعام 
شــد که معاونت حقوقی قوه با همــکاری دولت و مجلس 
آن را دنبــال و نواقص را رفع کند. از جمله نواقص، موضوع 
آزادی های مشروع است. باید از آزادی های مشروع صیانت 
کنیــم. این موضوع در قانون اساســی در عِداد وظایف قوه 
قضائیه و در عِداد وظایف بنده است و دیگر اینکه در حکم 
مقام معظم رهبری نســبت به دفاع از آزادی های مشــروع 

تاکید شده است.
آیت الله رئیســی در ادامه با   اشــاره به حادثه ای که در 
ندامتــگاه تهران بزرگ اتفــاق افتاد، عنوان کرد: نســبت 
بــه این حادثه که حادثه بدی بــود و اتفاق افتاد، بافاصله 
هیئتی برای بازرسی حادثه اعزام شد و همچنین از طریق 
دادســتانی تهران که ایــن زندان در تهران واقع شــده و 
متهمان و محکومان آن مربوط به دادسرای تهران هستند 
و همچنین از طریق دادستانی کل، افرادی را مامور کردیم 
که موضوع را بررسی کنند. همچنین هیئتی را برای ماقات 
بــا خانواده محترم مقتول اعزام کردم که از خانواده مقتول 
دلجویــی کنند و به آنها این وعده را بدهند که ما خودمان 
مدعی خون فرزند آنها هستیم و حتما بدانند که به  زودی 

این رسیدگی و اقدام خواهد شد.
درباره اموالم علاوه بر رهبر معظم انقلاب

 به مردم هم گزارش خواهم داد
وی در پاســخ به ســؤال دیگری مبنی براینکه اجازه 
بدهید بحث رســیدگی به اموال مســئولان را از خود شما 
شروع کنیم، عنوان داشت: من اولین کسی خواهم بود که 
به این قانون عمل خواهم کرد و عاوه بر اینکه لیست اموال 
را به رهبری معظم انقاب اعــام می کنم، آن را به اطاع 

مردم هم می رسانم.
مردم در فضای مجازی می توانند ایده هایشان را 

درباره دستگاه قضایی به بنده اعلام کنند
رئیــس قوه قضائیه در ادامه در پاســخ به این ســؤال 
که چقدر در فضای مجازی هســتید و دیدگاهتان نسبت 
به فضای مجازی چیســت، گفت: امنیت زندگی خصوصی 
مردم، امنیــت اقتصادی، امنیت روانــی، امنیت اخاقی و 
امنیت اجتماعی باید در فضای مجازی تامین شود و به هیچ 
عنوان نباید در فضای مجازی بستری برای حضور مجرمان، 
متخلفان و افراد فاسد فراهم شود. در مورد استفاده شخص 
بنــده هم همان طور کــه قباً هم اعام کــردم در فضای 
مجــازی مردم می توانند ایده هایشــان را درباره دســتگاه 
قضایی به بنده اعام کنند. من دوســتانی را مامور کرده ام 
کــه این فضا را کنترل کنند و به من گزارش دهند. لذا من 
اطمینان می دهم به کســانی که در این فضا بامن ســخن 
می گویند من در جریان دیدگاه هایشان قرار می گیرم؛ البته 
نه در لحظه ای که پیام را می فرســتند. من در آن لحظاتی 
که تنظیم کرده اند، پیام ها را می بینم و به نحوی که به کارم 

لطمه نزند و بتوانم، از این فضا استفاده می کنم.
حل مشکل قبول شدگان آزمون استخدامی سال ۹6

رئیسی در ادامه در پاسخ به این سؤالات متعدد مردمی 

درباره وضعیت تعیین تکلیف آزمون اســتخدامی سال ۹۶ 
قوه قضائیه بیان کرد: دوستان ما جلساتی با سازمان برنامه 
و بودجه و سازمان استخدامی کشور داشتند و خود من هم 
چند بار از ســازمان برنامه و بودجه دنبال کردم تا بتوانیم 
مشکل را حل کنیم. موضوع آنها در دستور کار ما هست و 

دنبال حل آن نیز هستیم.
لایحه » تأمین امنیت زنان در برابر خشونت« 

به زودی نهایی می شود
وی در رابطــه با لایحــه تأمین امنیت زنــان در برابر 
خشــونت گفت: این لایحه در دولت تهیه شــد و به لحاظ 
اینکه صبغه قضایی داشت، به قوه قضائیه ارسال شد. لایحه 
را از دولت پیگیری کردیم؛ گویا به مدت دو سال بود که در 
دستگاه قضایی مانده بود و قول دادم که ظرف چند ماه این 
قضیه را به اتمام برسانم؛ لذا معاونت اصلی آن را که معاونت 
حقوقی اســت، فعال کردیم و کارشــان آماده شده است و 
معاونت های فرعی نیز در این مــورد از قضات فرهیخته و 

صاحبنظران نظر خواهی کرده اند.
به دنبال افزایش اعتماد عمومی 

به قوه قضائیه هستم
رئیس قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا 
اطاعــی از میزان اعتماد مردم به قوه قضائیه دارید، گفت: 
درابتدای کار اعتمادی که مردم نســبت به دستگاه قضایی 
داشتند به دلیل بعضی از شایعات، ایجاد ذهنیت ها، افترا ها 
و اتهامات ناروا که بعضا در بعضی از موارد و بعضی پرونده ها 
بود، بالا نبود و لازم بود این اعتماد بازســازی شود. در حال 
حاضر احساس می کنم فضا کاما با قبل متفاوت شده است؛ 
امــا ماندگاری آن و افزایش این موضــوع در گرو اقداماتی 

است که انجام می دهیم.
برخی مفاسد اقتصادی 

نتیجه مستقیم سیاست گذاری غلط است
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برخی قوانین ذاتا 
فسادزا هستند، با این قوانین چه باید کرد، گفت: پرونده های 
فســاد اقتصادی که در دادگاه های علنی اکنون رسیدگی 
می شود، محصول نوســانات قیمت، تفاوت قیمت بین ارز 
4200 تومانی و ارز آزاد و برخی تصمیم گیری هاســت. اگر 
زمینه رانت و رانت خواری فراهم شــود، شاهد تولید پرونده 

خواهیم بود.
رئیســی تاکید کرد: باید تصمیم گیران و تصمیم سازان 
کاری کننــد که تولید پرونــده صورت نگیــرد. برخی از 
پرونده هــای اقتصادی از همین دســت اســت که افرادی 
وام هایی را گرفتند که باید در جای خود مصرف می کردند، 
ولی در جای دیگر مصرف کردند. افرادی باید تسهیات را 
برای تولید صرف می کردند، اما در مســیر دلالی اســتفاده 
نمودند. افرادی تســهیات را گرفتند و باید در داخل اقدام 

می کردند، ولی از جای دیگری سر درآوردند.
کمک به سازمان تعزیرات 

برای برخورد جدی با گرانفروشی
وی در پاسخ به سؤالی درباره مبارزه با گرانفروشی نیز 
گفت: مسئولیت برخورد با گرانفروشی با سازمان تعزیرات 
حکومتی، وزارت صمت و ســازمان بازرســی و نظارت بر 
قیمت و توزیع کالا و خدمات است. ما هم به عنوان دستگاه 
قضایی هر کمکی از ما ســاخته باشــد، حتما با همه توان 

انجام می دهیم.

عملیات داكینگ یک نفتکش غول پیکر 
در بندرعباس

معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با 
اعلام خبر موفقیت آمیز بودن عملیات پایلوتیج، یدک کشی و داکینگ 
یک فروند نفتکش سوپرتانکر غول پیکر 320 هزار تنی در بندرعباس 
گفت: تیم عملیات دریایی بندر شهید رجایی با رقم زدن این اتفاق، در 

آستانه روز جهانی دریانوردی )25 ژوئن( رکوردشکنی کردند. 
به گزارش ایســنا، اســماعیل مکی زاده اظهار کرد: ظهر دیروز)دوشــنبه 
ســوم تیرماه( عملیات داکینگ ســوپرتانکر Dore در مجتمع کشتی سازی 

بندرعباس)ایزوایکو( با موفقیت به انجام رسید. 
وی افزود: این کشــتی متعلق به ناوگان شــرکت ملی نفت کش ایران از 
نوع »نفت کش غول پیکر« اســت که ۳۳۳ متر طول و ۳20 هزار تن وزن قابل 
بارگیــری دارد.  مکــی زاده تصریح کرد: عملیات پهلودهــی و انجام تخلیه و 
بارگیری این نوع نفتکش های سوپر تانکر به علت آبخور بالای آنها )22/5 متر( 
و محدودیت های مانوری این گونه شناورها، تنها در پایانه های دریایی مخصوص 
ماننــد جزیره خارک صــورت می گیرد. معاون امور دریایــی اداره کل بنادر و 
دریانوردی اســتان هرمزگان تصریح کرد: عملیات ورود کشتی ها به حوضچه 
خشک )داکینگ( از پیچیده ترین عملیات های مانوری کشتی ها است.مکی زاده 
اظهار کرد: برای نخســتین بار است که عملیات داکینگ شناوری با این ابعاد 
در داخل کشــور ایران انجام شــده و تا پیش از این نوع شناورها جهت انجام 
عملیات به یاردهای تعمیرات کشتی در کشورهای خارجی مراجعه می کردند. 
معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان یادآور شد: 
سال گذشته نیز، تیم عملیات دریایی بندر شهید رجایی با انجام عملیات داکینگ 
 تانکرهای نفت کش 100هزار تنی، چندین بار در این زمینه رکوردشکنی کرده 
بود که امســال با داکینگ ســوپر تانکر ۳20هزار تنی، این رکورد جهش چند 
برابری یافته اســت. سوپرتانکرها بزرگ ترین نفت کش های نفت خام در صنعت 
دریانوردی جهان هســتند که شــامل نفت کش های غول پیکر و نفت کش های 

کوه پیکر با ظرفیت های بیش از 1۶0هزار تن وزن قابل بارگیری هستند.

رئیس دستگاه قضا در اولین گفت وگوی تلویزیونی با مردم:

درباره اموالم علاوه  بر رهبر معظم انقلاب، به مردم هم گزارش خواهم داد

سرویس سیاسی-
سخنگوی  موسوی  عباس  ســید  خبری  نشست 
وزارت امــور خارجــه، صبح دوشــنبه در محل این 

وزارتخانه برگزار شد.
خبرنــگار کیهان در این نشســت خبری از ســخنگوی 
وزارت خارجه پرســید: »در حال حاضر قریب به یک ســال 
از بازداشــت غیرقانونی آقای اســدی در اروپا ســپری شده 
اســت. این در حالیســت که ایشــان گذرنامــه دیپلماتیک 
داشــتند و بالاترین سطح برخورد با  اشــخاصی که گذرنامه 
دیپلماتیک دارند، اخراج اســت. چــرا وزارت امور خارجه از 
اجرای »اصل عمل متقابل« که کمترین واکنش محســوب 
می شــود، امتناع می کند؟! این رویکرد دســتگاه دیپلماسی، 
 این شــائبه را ایجاد کرده اســت که ما به اروپایی ها بدهکار 

هستیم!«.
موســوی در پاســخ گفت: »ما به هیچ کشوری از جمله 
اروپا بدهکار نیستیم. پرونده آقای اسدی در دستورکار وزارت 
خارجه و نهادهای ذیربط قرار دارد و به جد پیگیری می شود. 
این پرونده یکســری پیچیدگی های فنــی دارد و این کار در 
حال انجام و وکای ایشان در حال پیگیری هستند. اقدامات 

متقابلی هم صورت گرفته است«.
وی افزود: »این پرونده سیری دارد که در حال انجام است 
و امیدواریــم در نهایت به نفع ایشــان ختم و بیگناهی آقای 

اسدی که بر ما محرز است، برای آنها ثابت شود«.

از اقدام متقابل خبری نیست!
گفتنی است در تاریخ 11 تیر ۹7 آقای »اسدالله اسدی« 
دیپلمات سفارت ایران در وین علیرغم مصونیت دیپلماتیک در 
اقدامی غیرقانونی توسط پلیس آلمان و در جریان حضورش 
در این کشور بازداشت شد. این دیپلمات ایرانی در مهرماه ۹7 

به بلژیک مسترد شد.
در ماده 2۹ کنوانســیون وین آمده اســت: شخص مأمور 
سیاســی مصونیت دیپلماتیک دارد و نمی تــوان او را به هیچ 
عنوان مورد توقیف یا بازداشــت قرارداد. کشور پذیرنده با وی 
رفتار محترمانه ای که در شأن او است خواهد داشت و اقدام های 

لازم را بــرای ممانعت از وارد آمدن لطمه به شــخص و آزادی 
و حیثیــت او اتخاذ خواهد کرد. از ســوی دیگــر، طبق قانون 
هرگاه یک کشــور نماینده کشور دیگری را-که دارای گذرنامه 
دیپلماتیک است- در خاک خود به دلایل واقعی یا واهی، عنصر 
نامطلوب بنامد، می بایســت او را اخــراج کند. به عبارت دیگر 
اخراج، بالاترین ســطح برخورد دیپلماتیک نسبت به حضور، 

رفتار و عملکرد یک دارنده گذرنامه دیپلماتیک است.
اگر کشوری در واکنش به کشوری دیگر بافاصله به اقدام 
متقابل دســت بزند، از سوی سایر دولت ها مورد سرزنش قرار 
نمی گیرد زیرا این عمل به عنوان کمترین واکنش محســوب 
می شــود. اما متاسفانه اکنون و پس از سپری شدن قریب به 
یک سال از بازداشت غیرقانونی آقای اسدی در آلمان و سپس 
اســترداد به بلژیک، وزارت امور خارجــه همچنان از اجرای 

»اصل عمل متقابل« امتناع کرده است.
جرم زاغری، امنیتی است

سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به فضاسازی انگلیس 
دربــاره »نازنین زاغری« جاســوس دوتابعیتی گفت: زاغری 
را تبعــه ایــران می دانیم و جرم آن امنیتی اســت و در حال 
گذراندن دوران محکومیت اســت. چنین کارهایی که بیشتر 
به شانتاژ و جلب توجه شبیه است، به روند این پرونده کمک 
نخواهد کرد و هرگونه جنجال و مزاحمت برای کارهای عادی 
و جاری ســفارت ایران در لنــدن را نمی پذیریم به آنها اعام 
کردیم که خاف کنوانسیون های بین المللی است و نمی تواند 

مورد پذیرش ایران قرار بگیرد.
کنفرانس منامه شرم آور است

وی با اشاره به کنفرانس اقتصادی معامله قرن در منامه آن 
را شرم آور خواند و افزود: برگزاری کنفرانسی که باعث تشتت 
در جهان اسام و فراموشــی آرمان فلسطین شود و یا اینکه 
قدس شــریف، فلسطین و حقوق مردم فلسطین را بفروشد و 
ضایع کند شــرم آور اســت و این کنفرانس و به حراج گذاری 
آرمان فلســطین ره به جایی نخواهد بــرد و قطعا محکوم به 

شکست است و ما این اقدام آنها را محکوم می کنیم.
گام دوم کاهش تعهدات را محکم تر برمی داریم

موسوی خاطرنشان کرد: اینکه اروپایی ها می گویند اگر به 
کاهش تعهداتتان ادامه بدهید چنین و چنان می شــود، قابل 
توجه نیســت و براســاس برجام هم نیست. من به اروپایی ها 
توصیه می کنــم برجام را دوباره بخواننــد. برجام به طرفین 
اجازه می دهد اگر طرفی نقض عهد کند و به تعهداتش پایبند 
نباشــد، طرفین می توانند اقداماتی را انجام دهند. برای ایران 
اگر تعهدی از طرف مقابل ضایع شده، کاهش تعهد یا خروج 

از برجام پیش بینی شده است.
ســخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: تا زمانی که گام 
عملی و ملموس برداشته نشود و خواسته های ایران که بحق و 
قانونی است،اجرا نشود، اقدامات کاهش تعهدی خود را ادامه 
می دهیــم. تا چند روز دیگر هم اگر آنها اقدامی انجام ندهند، 

گام دوم را محکم تر برمی داریم.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
پرونده دیپلمات بازداشت شده ایرانی در اروپا به صورت جدی در حال پیگیری است
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